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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr AKTIVET Shenimet| 2017 206
Aktivet Afatshhkurtra
B> Aktivet monetare 1 55,661,206| 30,895,632
1 Banka 39,369 885| 5,015,845
2 Arka 16,291,321 25879, 787
B Investime 2 0 0
1_N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te lera Financiare 2.3
B Té drejta t§ arkétueshme 3 42,034,608| 42,727,776
1 Nga aktiviteli | shfntézimil 3.1 34,600,503] 26,995,376
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga_njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Télfara 3.4 7,434,108 15,732,400
5  Kapilal | nénshkruar | papaguar 2.5
B Inventarst 4 0 0
1 _Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
3 Produkte té gatshime 4.3
4 Mallra 4.4
3 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritfe e majimérf) 4.5
§ AAGJIM té mbajlura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
= Shpenzime té shtyra ]
B> Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara G
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 97,605,815| 73,623,408
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 i 1]
1 Tiluj pronésie né njésitd ekonomike brenda grupil 7.1
2 Tituf ts huadhénies nd njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf pronéisie né njgsilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse T3
4 Titw 18 huadheénies nd niEsis elonomie ku ka infameea piesémardse i4
5 Tiluf ié flerd & mbajtur si aklive afatgjata 7.5
G Tij t6 tierd #8 huadhénies 7.6
[ Aktivet materiale g 10,183,196| 9,489,296
1 Toka dhe ndériesa 8.1
2 Impiante dhe makiner 8.2 9,214,058| 8,200,515
3 T4 ljera Insfalime dhe pajisje B.3 969,138] 1,288,781
4 _Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4
B Ativet biologjike 9
B> Altive jo materiale: 10 0 #]
1 Koncesione patents ligenca,marka tregtare t& drejta dhe aklive (& ngjashme 10.1
2 Emii i Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore t& shtyra 11
B> Kapltali i nénshkruar i papaguar 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 10,183 186| 9489 296
AKTIVE TOTALE ‘C‘T“EF};-"F@‘* 107,879,011| 83,112,704
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET OHE KAPITALI Shenlmet 2017 20186
> Detyrime afatshkurtra: 13 1,690,684 3,620,363
1 Tl e huamaijes 13.1
2 Delyiime ndaj instilucioneve 18 kredisé 13.2
3 Arkétime né avancd pér porosi 133
4 Td pagusshme pér akliviletin e shinytézimit 13.4 0] 1,200,000
5 Déflesa 8 pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.8
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
B Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore | 13.8 139,600 747,649
8 Té pagueshme pér delyrimef latimore 138 1,551,184 1,672,714
10 Té fjera té pagueshme 13.10
> Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
= Té ardhura té& shiyra 15
.. | = Provizione 16
# Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,680,684 3,620,363
P Detyrime afatgjata: 17 0 a
1 Titujt & huamarjes 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve § kredisd i7.2
3 Ancélimel nd avancé pér porosi 17.3
4 T# pagueshme pér aklivitatin & shinydzimit 174
5 Déftesa 18 paguashme 17.5
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 76 pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 17.7
8 T8 llera t6 pagusshme 17.8
P> T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P> Té ardhura té shiyra 19
= Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionel 201
2 Provizione té tjera 20.2
B Detyrime tatimore té8 shiyra 2
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 1]
DETYRIMET TOTALE 1,600,684 3,620,383
= HKapitali dhe Rezervat 22
B> Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,000
B Primil lidhur me kapitalin 24
B> Rezerva rivlerésimi 25
B~ Rezerva té tjera 26 73.939.177] 49,147,003
1_Rezerva ligiore 26.1 245,002 242 828
2 Rezerva statulors 26.2 444,016 444,018
3 Rezerva lé lfera 26.3 73,250,159| 48,460,159
= Fitimi i pashpérndaré 27 5,.453,164| 5,453,164
B Fitim [ Humbja e Vitit 28 26,695,086 24,792,174
Totali | Kapitalit 105,188,327 79,452,341
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 107,879,011 83,112,704
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas nalyrés

Mr Pershkriml | Elementeve Shenlmet 2017 2018
B ITé ardhura nga aktiviteti i shirytdzimit 20 65,152,574 | 89,998,927
B |Mdryshimi nd inventarin e produkteve ta gatshma dhe prodhimit né proces 30
I [Puna e kryer nga njésia akonomike dhe e kapitalizuar 31
B | T8 ardhura t8 tjera 18 shfrytBzimit 32
P> |Lénda e paré dhe matoriale t& konsumueshma 33 -12,910,765 | -42 184,859
1 Lénda e pard dhe materiale 18 konsumueshme 331
2 Td ffera shpenzime 332 -12,910,785] -42,184,899
= |Shpenzime té personelit 34 -6,973,128 | -5,917,091
1 Paga dhe shpdrblima 34.1 -5,976,000 | -5,073,000
2 Shpenzime _!é sﬁguﬂmgve_shaqémr'afsh#ndef.sura {paragitur vecmas 94 2 097,128 844,091
fgd shpenzimet pér pensionaf)
B~ [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime kensumi dhe amortizimi 38 -1,959,746 | -1,560,053
B |Shpenzime t& tjora shirytézimi a7 11,637,935 | -10,987,662
B= |T& ardhura té tora 38 0 1]
Té ardhura nga njdsitd skonomike ku ka inferesa pessmarrése (paragitur 8.1
vegmas té ardhural _nga rjdsité ekonomike brenda grupt) '
T& ardhura nga inveslimet dhe huaté e Yera pjesd e akliveve afatgiala 38.2
(paraqitur vegmas 8 ardhurat nga njssité elonomike brands i) '
Interasa 1& arkéfueshém che 18 ardhura 16 fera 18 ngjashine {aragitur 38,3
vegmas e ardhural nga njdsitd ekonomile brenda grupit) i
> Zhvierdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8 mbajtura si 39
aktive afatshkurira
B |Shpenzime financiare 40 -263,836 -115,435
Shpenzime interesi dhe shpenzime (8 ngjashma (paragitur VBCImas 401 .40 912 84910
shpenzimel pér 'u paguar tek nigsitd ekonomiie brends i) ; : :
2 Shpenzime 18 tiera financiare 40.2 -222 5924 -30,529
B |Plesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
b= |Fitimi/Humbla para tatimit 42 31,407,163 | 29,233,783
B= [Shpenziml | tatimit mbil fitimin 43 4.711,177 | 4,441,609
1 Shpenzimi aktual | latimit mbi Bimin 43.1 4711177 4,441 609
2 Shpenzimi i fatim fitimit 16 shiyrs 43.2
3 Fjesa e latim fitimit té_plesémarnjeve 43.3
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 26,695,986 | 24,792174
B [FitimiHumbja pér: 45
FPronarsf e nfésisd ekonomike mémd 45.1
intergsal jo-koniroliuese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithép#érfshirése
Nr Parshkrimi | Elementeve 2017 2016
B [FitimifHumbia e vitit 46 26,695,986 | 24,792,174
T& ardhura 14 tera gjithparfshirgse pér viin: 45,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monechés na veprimtan 16 huaja 46.2
Diferancal (+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aklivel financiare 1& mbajtura pér shitje 45.4
Pjesa a & ardhurave gjithepérfshirése nga pjesémarret 46,5
B | Totali i 48 ardhurave & lera gjithépérfshirése pér vitin a7 0 1]
B | Totalii t& ardhurave glithéparfshirése pér vitin 48 26,695,986 | 24,792,174
B= |Totali | & ardhuravelumbjeve gjith&pérfshirdse pér i 48
Fronarst e nigsisd skonomike memé o B SHoge 491
Infaresat jo-konlroliuese G s 49.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e witit

31,407,163

28,233,783

Rregullimet pér shpenzime! jomenetare:

Shpenzimet Rnanciare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin fomonetar

=4.711,177

-4,441,609

Shpenzime konsumi dhe amortizimf

1,858,746

1,560,063

Zhvlerdsimi | aktiveve afalgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshird ng akiivitelet investuese:

Fitim nga shitja e akfiveve afalgjala materiale

Ndryshimel né aktivel dhe delyrimet e shirylézimil.

Reénie/frritie) né té drejtat e arkélueshme dhe 1é fiera

683,167

-40,032,770

Réniedrrlje) nd invenlare

0

0

Rritied{rénia) né detyrimet e pagueshme

-1,321,630

-14,596,107

Rrities{rénie) né delyrime pér punonjésit

-B08,149

680,689

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

27,418,220

-27,595,961

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara nelo 8 pérdorura pdr blaren a fillaleve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materiale

-3,341,191

-7,609,642

Arkélime nga shitfa e aktiveve afalgfata materiale

BET 545

Pagesa pér bleijen a inveslimeve (€ jera

Arlvétime nga shitja e Investimeve 18 ljara

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdoerur né) akiivitetin e investimit

-2,653,646

-7,609,642

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi | kapitalil aksionar

Aricéitime nga emelimi | aksioneve 18 pérdarura si kolateral

Hua ¢ arfkéluara

Pagesa e kostove & lransaksionit é lidhen me kredité dhe huaté

Ritraije e aksioneve té veta

Fagesa g aksioneve (8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd a delyrdmeve (8 girasé financiare

inferes | paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare

24,765,574

-35,205,603

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

30,895,632

66,101,235

Efakii { lufatjeve td kursit (8 kémbimit {8 mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 5
e

55,661,206

30,895,632
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" Sdarin: -
Dhénia e shénimave shpjeguese ni kéts plesd dshid & delyrueshme slpas SKK 2 | permiresuar
Pletesimi i 12 dhenave 18 késaj pjese dubet 18 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standare te

porcakluara ne SKIK 2 le permiresuar. Rradha e dhenles sa splegimeve duhel (& jels

a) informacion | prgjithsim dha paliikal konlabal
Shinimet go shipjegojng 28l @ ndryshém 18 pasgyrave financlare
¢} Shénime t# lfera shplegeuse

Al Informacion i pérgiithshém

1 Kuadri ligier: Ligjit 3228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadr kentabel | aplikuar ; Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3  Bazae pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materalitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike e vela,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raporiuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sal,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpanzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,
4, Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
miaftueshma ne fushen e kontabilitstit,

5. Materialiteli ashte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin & Pasayrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimel @ meposhieme
- Parimin e paragitjes me besanikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin @ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drajte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

All  Politikat kontabél
Per parcaktimin e kestes se inventarave eshie zgjedhur metoda "FIFC" ( hyrje & pare
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashie vierasuar me kosto, (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financchet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda & kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit, (SKK 5. )
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit ta AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agl.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normal
e amortizimit jane perderur 2 njellejta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme Infarmacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieites se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaltuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financi




1.1

an

4.2
4.4

13.4

13.8

1 Aktivet monetare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka

Mr Emri i Bankes Monedha Mr llogarise ‘u?::rlﬁlga rulf:érililit wgiene
1 Laka 420080837 23,202 692
2 Euro 420080837 120,926.61 132.95| 16,077,193
2 Soclete General Leke 1015381 {
Totali 39,369,885
Arka ne Leke 16,291,321
3 Té drejta t& arkéiueshme
Mlga aftiviteti { shirytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 34,600,502 leke
18] 29/06/2015|Komuna Trebisht 45,000|Klient Vitl 2017 sipas Listes 33,222,766
4|  21/1202015|Insl. Presidentit 6,786
13| 28/12/2015|Drejt. Raj, ALULZMIT 480,000
18]23.11.2016  |Dr. P. Sh. T Rrugor 20,200
25[16.12.2016 |Bashkia Tirane 815,040
7| Delyrima Prapambeiura 1,377,736 Tatall 34,600,502
Ta Tiara, 7,434,106 Leke
Huadhenie Pa Interes Adminlstratoril 3,000,000 Leks
Huadhenia Pa Interes Luglano Kogekut 3,800,000 Leks
634,108 Leke

Blerie Mjetl (Wlers e pakihyer nga Gjermania 4474 Eura)

= Punime né proces (Prodhim Mjeti kryesor) o
= Mallra o
8 Aktive materiale
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Wit mp:rrtuaa.- Wil paraardhes
Visra Amaoriiziml | WL.mbelus Viera Amortiziml Wl mbetur
Impiante & mak 8,200,515 1,540,103 9,214,055 9,406,085 1,205570]  B,200515
T& tjera Ins. paj 1,288,781 a19,843] 969,138 1,643,264 354,483 1,248,781
Shuma 1 3,480,205  195%.746) 10,183,193 11,049,349 1,560,053 b,488,296

Kemi Shtesa te mjeteve kryesore ne vieren 3.341.188 leke dhe shilje Mjeti Autovetur,

Té pagueshme pér akliviletin e shiryfézimit
= Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 0 Leke

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 159,600 Leke
= Paga dhe shpérblime 0 Leke
= Sigurime shogérore dhe shéndetsore 138,500 Leke
= Tatim mbi fitimin per tu paguar 180,446 Leke
= Shteti- TVSH pér tu Faguar 1,364,238 Leke

=

Shpenzime per Telefonin

Tatim Page muaj Dhjetor
Ardhurat jane te barabarta me FDP mujore Deklaruar
Shpenzime per furnitura nentrajtime e sherbime
Shpenzime per Taksa Lokale

Shpenzime te tjera shirytezimi

Shpenzime per paga dhe Sigurime (5.976.000+297.128)
Shpenzime per Amortizimin e Mjeteve Kryesore
Shpenzime per gjoba jo shpenzim Fiskal

Shpenzime nga Ndryshimi | Kursit
Shpenzime dhe te Ardhurat nga Interesa Banlkare

Shpenzime
Rentabiliteti eshte 48,20 % dhe koefigenti | TVSH paguar eshte 73.88 %

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Total

65,152,574
12,910,765
45,250
-11,582,000
0
6,973,128
-1,959,746
686
222,924
403,912
-33,745,411

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leks
Leks
Leke
Leke

6500 Leke
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SHOQERIA ERALD -G
MIPTI K3G306784K

Pasqyre Mr.3
Akliviteti Te ardhurat nga aldiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregli ushgimore, plje
3| Tregti Tregli materale ndertimi
4| Tregti Treall cigaresh
5| Tregti Treghi artiku] Industrial
6| Tragti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
5{Mdertim Mdertim banese
10| Mdertim Ndertim pune publike
11| MNdertim Mdertime te tlera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12{Prodhim __ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim _ |Fason te cdo lloji ]
14{Pradhim Frodhim materale ndertimi
15|{Prodhim __ |Prodhim ushgimore
16| Prodhim Frodhim pije alkolike, et]
17{Prodhim __ |Pradhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim__ |Prodhime te tiera
i Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20[Transport  |Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhstaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti 0
24|5herbimi  |Sherbime financiare
Z3|Sherbimi | Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbiml  |Hoteleri
29|Sherhimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtar televizive
31|Sherbiml  |Telekomunikacion
32|8herbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherblmi  [Profesione te lira
34/Sherbimi | Sherbime te tjera 65,152,674
W Totali 1 te ardhurave nga sherbimet 65,152,574
TOALI (I#11+11+1V+\) 65,152,674
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Mr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 derl ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 14
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me le larte se 84.100 leke
16

Totall

Shenim: Kjo pasqyre ploteschet edhe on-line.

Administratori

Ing. Gezimn IS,




